



Mia Reuterborg
046-359 47 47
mia.reuterborg@lund.se

Uppdrag om att uppdatera/ta fram gemensam drogpolicy för våra verksamheter

Dnr 2019/0157

Sammanfattning

Utbildningsnämnden fattade den 13 februari 2019 beslut om att ge Utbildningsförvaltningen i uppdrag att arbeta fram ett förslag på en förvaltningsgemensam drogpolicy (dnr UN 2019/0157).

Förvaltningens förslag utgörs av skrivelsen benämnd *Gemensamma riktlinjer för arbetet mot alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT)*, som biläggs detta ärende.

Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 3 september 2019 (denna skrivelse).

Riktlinjer för arbetet mot alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT), daterade 2019-09-03 (Utbildningsförvaltningens förslag).

Utbildningsnämndens protokoll den 13 februari 2019, UN 2018/0439, 26 § (beslut om uppdrag)

Utbildningsnämndens (ordförandes) tjänsteskrivelse den 28 januari 2019, dnr UN 2019/0157 (ordförandes förslag).

Barnets bästa

Barns rättigheter ska beaktas vid alla kommunala beslut, med hjälp av Lunds kommuns Barnchecklista. Enligt FN:s Barnkonvention är personer under 18 år barn. Riktlinjerna syftar till att säkerställa likvärdighet och kvalitet i ANDT-arbetet, och förslaget bedöms därför gynna barn i våra verksamheter.

Ärendet

Uppdraget

Utbildningsnämnden fattade den 13 februari 2019 beslut om att ge Utbildningsförvaltningen i uppdrag att arbeta fram ett förslag på en förvaltningsgemensam drogpolicy (Utbildningsnämndens protokoll dnr UN 2018/0439, 26 §). Av tjänsteskrivelsen i ärendet (28 januari 2019, dnr UN 2019/0157) framgår att syftet med en

förvaltningsgemensam drogpolicy är bl a att säkerställa att tillämpning och synsätt är likartat inom alla verksamheter, att aktuell lagstiftning följs inom alla verksamheter samt att tydliggöra gemensamma rutiner för att motverka och förebygga droganvändning såväl som erbjuda stöd till elever med narkotikamissbruk.

Benämning av styrdokumentet

Lunds kommun har ett styrdokument benämnt *Program för styrning och planering*, som fastställer vilka styrdokument som får beslutas av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen respektive nämnderna (beslutat i kommunfullmäktige 2004-04-07). *Program för styrning och planering* håller på att omarbetas. Det är sannolikt att beslut om policy även fortsättningsvis kommer att förbehållas kommunfullmäktige/kommunstyrelse. Utbildningsförvaltningen föreslår därför att styrdokumentet gällande droger benämns riktlinjer.

Vidare föreslås att begreppet droger ändras till "alkohol, narkotika, dopning och tobak" (förkortas ANDT), eftersom det är en vedertagen benämning som används bl a av statliga myndigheter och i nationella styrdokument. Styrdokumentet föreslås heta *Riktlinjer för arbetet mot alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT)*.

Förvaltningens förslag

Förvaltningens förslag utgörs av skrivelsen benämnd *Riktlinjer för arbetet mot alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT)*, som biläggs detta ärende.

De föreslagna riktlinjerna bygger på relevant lagstiftning, den nationella ANDT-strategin samt Lunds kommuns ANDT-plan (se riktlinjernas referensförteckning samt bilaga 1). Riktlinjerna innebär ett förtydligande av skolans uppdrag i ANDT-arbetet samt säkerställer likvärdighet och att aktuell lagstiftning följs inom alla verksamheter.

Riktlinjerna är framtagna av rektorerna för skolorna inom Utbildningsförvaltningen. Avsnitten gällande brottsförebyggande hundsök och eftersök har stämts av med en företrädare för Polisen i Lund.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Mia Reuterborg
Utvecklingsledare

Ordförandes förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att anta förvaltningens förslag *Riktlinjer för arbetet mot alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT)*.

Beslut expedieras till:
Förvaltningens ledningsgrupp
Akten